Colaboradores:

PLATINO

DE
GINECOLOGICOS

30 XzM°

BRONCE

COORDINADORES

Solicitada acreditacion a la Comisién de Formacién Continuada Dra. Pilar Barretina
de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad de Madrid (SNS) RSttt Catals d'Onco/ogl'a 2I@O Girona
,/ \ g

Acreditacién:

Dr. Andrés Redondo
Hospital Universitario La Paz, Madrid

Sede:
( MADRID

El Beatriz Madrid
C/ de José Ortega y Gasset, 29, 28006 Madrid

Organizado por:

oL
{0

Grupo Espaiiol de
Investigacién en
Céncer de Ovario

Secretaria técnica

orum

MEDICAL EVENTS SPECIALISTS

(+34) 91 372 02 03
e-mail: pascogine2022@doctaforum.com

www.grupogeico.org/post-ascogine



16:00-16:05

‘1 6:05-17:30

16:05-16:10

16:10-16:30

16:30-16:50

16:50-17:10

17:10-17:30

17:30-18:00

SRQST ASCE

GINECOLOGICOS

Presentacion y bienvenida

Dra. Pilar Barretina
Institut Catala d'Oncologia - ICO, Girona

Dr. Andrés Redondo
Hospital Universitario La Paz, Madrid

SESION I: CANCER DE ENDOMETRIO Y CERVIX )

Moderadores:

Dra. M? Jesus Rubio

Hospital Universitario Reina Sofia, Cérdoba

Dr. Andrés Redondo
Hospital Universitario La Paz, Madrid

Presentacion de la sesion

Cancer de endometrio: ;Qué hay de nuevo tras
ASCO 2022?

Dra. Marta Gil
Institut Catala d'Oncologia - ICO, Barcelona

Avances terapéuticos en el cdncer de cérvix y otros
tumores ginecolégicos

Dra. Ardanzazu Manzano
Hospital Clinico San Carlos, Madrid

Discusion: ;Cambia ASCO 2022 nuestra practica
asistencial en cancer de endometrio y cérvix?

Dr. Ignacio Romero
Instituto Valenciano Oncologia - IVO, Valencia

Mesa redonda. Preguntas

Coffee break

' 18:00-19:25

18:00-18:05

18:05-18:25
18:25-18:45

18:45-19:05

19:05-19:25

19:25-19:30

SESION II: CANCER DE OVARIO )

Moderadores:

Dra. Pilar Barretina

Institut Catala d’Oncologia - ICO, Girona

Dr. Antonio Gonzalez-Martin

Clinica Universidad de Navarra (CUN), Madrid

Presentacion de la sesion

Novedades en el tratamiento de primera linea

Dr. Fernando Gélvez
Complejo Hospitalario de Jaén

Avances en el tratamiento de la recaida

Dra. Ainhoa Madariaga
Hospital Universitario 12 de Octubre, Madrid

Discusion: ;Cambia ASCO 2022 nuestra practica
asistencial en cancer de ovario?

Dr. José Alejandro Pérez-Fidalgo
Hospital Clinico Universitario, Valencia

Mesa redonda. Preguntas

Despedida
Dra. Pilar Barretina
Institut Catala d'Oncologia - ICO, Girona

Dr. Andrés Redondo
Hospital Universitario La Paz, Madrid




