## Colaboradores: Acreditación: Solicitada acreditación a la Comisión de Formación Continuada de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad de Madrid (SNS)

Sede:

El Beatriz Madrid

Secretaría técnica

COCLOFORUM MEDICAL EVENTS SPECIALISTS

e-mail: pascogine2022@doctaforum.com

C/ de José Ortega y Gasset, 29, 28006 Madrid



## COORDINADORES

**Dra. Pilar Barretina**Institut Catalá d'Oncología - ICO, Girona

**Dr. Andrés Redondo** Hospital Universitario La Paz, Madric

Organizado por:



www.grupogeico.org/post-ascogine





16:00-16:05	Presentación y bienvenida  Dra. Pilar Barretina  Institut Catalá d'Oncología - ICO, Girona  Dr. Andrés Redondo
	Hospital Universitario La Paz, Madrid
16:05-17:30	SESIÓN I: CÁNCER DE ENDOMETRIO Y CÉRVIX
	Moderadores: <b>Dra. M<sup>a</sup> Jesús Rubio</b> Hospital Universitario Reina Sofía, Córdoba
	<b>Dr. Andrés Redondo</b> Hospital Universitario La Paz, Madrid
16:05-16:10	Presentación de la sesión
16:10-16:30	Cáncer de endometrio: ¿Qué hay de nuevo tras ASCO 2022? Dra. Marta Gil Institut Catalá d'Oncología - ICO, Barcelona
16:30-16:50	Avances terapéuticos en el cáncer de cérvix y otros tumores ginecológicos Dra. Aránzazu Manzano Hospital Clínico San Carlos, Madrid
16:50-17:10	Discusión: ¿Cambia ASCO 2022 nuestra práctica asistencial en cáncer de endometrio y cérvix?  Dr. Ignacio Romero Instituto Valenciano Oncología - IVO, Valencia
17:10-17:30	Mesa redonda. Preguntas
17:30-18:00	Coffee break

18:00-19:25	SESIÓN II: CÁNCER DE OVARIO
	Moderadores:  Dra. Pilar Barretina Institut Catalá d'Oncología - ICO, Girona Dr. Antonio González-Martín Clínica Universidad de Navarra (CUN), Madrid
18:00-18:05	Presentación de la sesión
18:05-18:25	Novedades en el tratamiento de primera línea Dr. Fernando Gálvez Complejo Hospitalario de Jaén
18:25-18:45	Avances en el tratamiento de la recaída Dra. Ainhoa Madariaga Hospital Universitario 12 de Octubre, Madrid
18:45-19:05	Discusión: ¿Cambia ASCO 2022 nuestra práctica asistencial en cáncer de ovario?  Dr. José Alejandro Pérez-Fidalgo  Hospital Clínico Universitario, Valencia
19:05-19:25	Mesa redonda. Preguntas
19:25-19:30	Despedida Dra. Pilar Barretina Institut Catalá d'Oncología - ICO, Girona Dr. Andrés Redondo Hospital Universitario La Paz, Madrid